

证券代码:300101

证券简称:国腾电子

公告编号:2012-019

成都国腾电子技术股份有限公司

2012 第一季度报告

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。
1.3 公司负责人魏晓宇、主管会计工作负责人廖林及会计机构负责人(会计主管人员)张大秀声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
资产总额(元)	855,738,374.32	837,985,892.50	2.12%
归属于上市公司股东的所有者权益	750,753,578.38	740,149,078.65	1.43%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.40	5.32	1.50%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-32,628,513.44	-56,796.79	-23.35%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.23	-	-
归属于上市公司股东的净利润(元)	61,482,013.56	46,980,986.35	30.87%
归属于上市公司股东的净利润(元/股)	10,604,499.73	7,492,215.33	41.54%
基本每股收益(元/股)	0.08	0.05	60.00%
稀释每股收益(元/股)	0.08	0.05	60.00%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.89%	1.04%	0.34%

§3 非经常性损益项目

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	-1,108.75	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外	330,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-32,688.99	
少数股东权益影响额	-11,586.00	
所得税影响额	54,707.00	
合计	295,757.14	

2.2 报告期末股东人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总人数(户)	7,392
前十名无限售条件流通股股东持股情况	
报告期末前十名无限售条件流通股股东持股情况	
股东名称(全称)	种类
上海领创企业投资有限公司	5,000,000人民币普通股
全国社保基金一一零组合	3,065,229人民币普通股
全国社保基金六零四组合	2,000,000人民币普通股
安信证券	2,000,000人民币普通股
国信证券	2,000,000人民币普通股
成都新创业投资有限公司	2,000,000人民币普通股
博通基金	1,920,000人民币普通股
民生证券	1,800,000人民币普通股
信达证券	1,620,000人民币普通股
主理明	1,600,000人民币普通股

2.3 限售股份变动情况表

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
成都国腾电子	53,280,000	0	0	53,280,000	高管锁定	2013年8月6日
陈其华	1,875,000	0	0	1,875,000	高管锁定	2013年12月31日
陈其华	975,000	0	0	975,000	高管锁定	2013年12月31日
胡彬	450,000	0	0	450,000	高管锁定	2013年12月31日
邵林	315,000	0	0	315,000	高管锁定	2013年12月31日
杨勇	240,000	0	0	240,000	高管锁定	2013年12月31日
合计	57,135,000	0	0	57,135,000		

§3 管理层讨论与分析

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因

1. 报告期末,应收账款较期初增加59.98%,主要系公司销售增加,同时民品终端销售增加,民品生产备货增加所致。
2. 报告期末,预付账款较期初增加605.32%,主要系本期预付购买自建用地使用权保证金和购地款以及用地指标费、交易服务费共计6,578.75万元所致。
3. 报告期末,应收利息较期初减少32.73%,主要系本期定期存款到期收到存款利息所致。
4. 报告期末,开发支出较期初增加36.90%,主要系本期研发投入和“北斗二号”终端项目处于开发阶段支出增加所致。
5. 报告期末,递延所得税资产较期初增加40.26%,主要系计提应收账款坏账准备产生可抵扣暂时性差异增加所致。
6. 报告期末,应付票据较期初增加106.87%,主要系采用银行承兑汇票支付货款增加所致。
7. 报告期末,应交税费较期初增加33.68%,主要系本期税金及附加增加,计提企业所得税增加所致。
8. 报告期末,营业收入较上年同期增加30.87%,主要系北斗终端销售较上年同期增加33.38%所致。
9. 报告期末,营业费用较上年同期减少170.51%,主要系本期预付货款到期收到利息收入增加所致。
10. 本报告期,资产减值损失较上年同期增加58.19%,主要系期末应收账款增加相应计提应收账款坏账准备增加所致。
11. 本报告期,营业外收入较上年同期增加3526.89%,主要系本期收到政府补助13.00万元、MEMS 院院信息处专项项目验收款结转收益2,000.00万元所致。
12. 本报告期,所得税费用较上年同期增加60.98%,主要系本期利润增加相应计提所得税所致。
13. 本报告期,经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少56.79%,主要系本期增加购建固定资产、同时公司业务规模扩大,采购支出大幅增加所致。
14. 本报告期,投资活动产生的现金流量净额较上年同期减少618.95%,主要系本期支付国有建设用地使用权招标保证金、购地款以及用地指标费、交易服务费共计6,578.75万元,同时本期开发支出增加所致。

3.2 业务回顾和展望

1. 报告期内,公司根据2012年经营计划,坚持以北斗卫星导航应用产业为核心,加快新一代北斗元器件终端的推广和应用,积极拓展在智能电网领域的技术、服务和应用,报告期内,公司一季度实现营业收入6,148.20万元,较上年同期增长8.87%;实现归属于上市公司股东的净利润1060.45万元,较去年同期增加41.54%。
报告期内,公司实施了“北斗二号”终端技术的推广应用和市场推广,本期北斗导航定位终端实现销售收入3,740.52万元,较上年同期增长33.38%。公司在智能电网领域的技术、服务和应用,报告期内,公司实现营业收入4,618.20万元,较上年同期增长7.67%。同时,本期北斗元器件和设计服务继续保持良好的发展势头,北斗导航服务也在市场竞争中逐步打开了局面。
2. 公司的未来发展展望
随着“北斗二号”导航系统建成投入使用,卫星导航应用将在国民经济各行各业大规模推广,公司北斗卫星导航应用产业将迎来巨大的发展机遇,公司将紧紧抓住这一难得的历史机遇,加大北斗终端技术、产品和市场等方面的研发投入,加快北斗终端、射频相关芯片和天线的应用,研制符合各行业所需的高技术、高可靠性、高性价比的北斗终端,向一体化行业用户提供完整应用,成为北斗终端民用产品的重要供应商。
随着我国信息技术建设保持快速发展势头,公司在2012年重点发展显示驱动、图像高速传输处理、无线通信、控制制式、MEMS等技术,研发智能、智能交互、智能交互等行业应用系统,以技术和服务带动产品,为公司开拓和发展新的业务增长点。

§4 重要事项

4.1 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
√ 适用 □ 不适用

证券代码:300256

证券简称:星昊科技

公告编号:DOB2012-0003

浙江星星瑞金科技股份有限公司

2012 第一季度报告

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。
1.3 公司负责人王元玉、主管会计工作负责人王元玉及会计机构负责人(会计主管人员)陈忠勇声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
资产总额(元)	1,056,099,604.45	1,135,207,240.00	-6.97%
归属于上市公司股东的所有者权益(或股东权益)(元)	801,580,466.23	784,441,157.49	2.18%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	8.01804662	7.844411575	2.18%
经营活动产生的现金流量净额(元)	49,424,829.40	4,942,829.94	922.65%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.49	0.05	922.65%
归属于上市公司股东的净利润(元)	125,342,168.83	98,194,955.70	27.65%
归属于上市公司股东的净利润(元/股)	17,139,308.74	10,825,910.99	58.32%
基本每股收益(元/股)	0.1714	0.1143	18.78%
稀释每股收益(元/股)	0.1714	0.1143	18.78%
加权平均净资产收益率(%)	2.16%	2.06%	0.06%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.88%	1.86%	0.02%

2.1 主要会计数据及财务指标

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
资产总额(元)	1,056,099,604.45	1,135,207,240.00	-6.97%
归属于上市公司股东的所有者权益(或股东权益)(元)	801,580,466.23	784,441,157.49	2.18%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	8.01804662	7.844411575	2.18%
经营活动产生的现金流量净额(元)	49,424,829.40	4,942,829.94	922.65%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.49	0.05	922.65%
归属于上市公司股东的净利润(元)	125,342,168.83	98,194,955.70	27.65%
归属于上市公司股东的净利润(元/股)	17,139,308.74	10,825,910.99	58.32%
基本每股收益(元/股)	0.1714	0.1143	18.78%
稀释每股收益(元/股)	0.1714	0.1143	18.78%
加权平均净资产收益率(%)	2.16%	2.06%	0.06%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.88%	1.86%	0.02%

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总人数(户)	5,568
前十名无限售条件流通股股东持股情况	
报告期末前十名无限售条件流通股股东持股情况	
股东名称(全称)	种类
中国工商银行-中邮核心优选股票型证券投资基金	3,044,875人民币普通股
中国工商银行-景顺长城稳健回报股票型证券投资基金	1,920,960人民币普通股
中国工商银行-景顺长城优选股票型证券投资基金	1,622,884人民币普通股
浙江稠州农村商业银行股份有限公司-鸿道3号定向资产管理计划	477,598人民币普通股
山东国际信托有限公司-鸿道二期集合资产管理计划	402,127人民币普通股
中国建设银行-东方混合型配置式证券投资基金	400,000人民币普通股
浙江稠州农村商业银行股份有限公司-鸿道3号定向资产管理计划	390,700人民币普通股
安信证券-深发-中邮信托投资有限公司	310,730人民币普通股

2.3 限售股份变动情况表

姓名	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
叶利雄	24,745,000	0	0	24,745,000	首发承诺	2014年12月31日(含)
王正华	6,730,400	0	0	6,730,400	首发承诺	2014年12月31日(含)
王正华	6,730,400	0	0	6,730,400	首发承诺	2014年12月31日(含)
王正华	4,785,400	0	0	4,785,400	首发承诺	2014年12月31日(含)
王正华	4,038,000	0	0	4,038,000	首发承诺	2014年12月31日(含)
王正华	3,863,600	0	0	3,863,600	首发承诺	2014年12月31日(含)
王正华	3,360,000	0	0	3,360,000	首发承诺	2014年12月31日(含)
王正华	3,268,000	0	0	3,268,000	首发承诺	2014年12月31日(含)
王正华	1,042,400	0	0	1,042,400	首发承诺	2014年12月31日(含)
王正华	450,000	0	0	450,000	首发承诺	2012年12月31日(含)
王正华	375,000	0	0	375,000	首发承诺	2012年12月31日(含)
王正华	342,000	0	0	342,000	首发承诺	2012年12月31日(含)
王正华	60,000	0	0	60,000	首发承诺	2012年12月31日(含)
王正华	51,000	0	0	51,000	首发承诺	2012年12月31日(含)
王正华	30,000	0	0	30,000	首发承诺	2012年12月31日(含)
王正华	30,000	0	0	30,000	首发承诺	2012年12月31日(含)
王正华	24,000	0	0	24,000	首发承诺	2012年12月31日(含)
王正华	15,000	0	0	15,000	首发承诺	2012年12月31日(含)
合计	55,000	0	0	55,000		

§3 管理层讨论与分析

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因

1. 资产负债表项目大幅变动的情况及原因
1.1 应收账款期末余额较期初减少4.99%,主要是公司货款回笼所致。
1.2 预付账款期末余额较期初增加118.30%,主要是公司报告期内材料及设备、工程预付款项增加所致。
1.3 其他应收款期末余额较期初增加44.57%,主要是公司报告期内前期应收往来款项所致。
1.4 存货期末余额较期初增加36.20%,主要是公司报告期内库存、销售备货增加所致。
1.5 其他流动资产期末余额6,680,953元,主要是上期其他流动资产暂存入账后在本期入账所致。
1.6 递延所得税资产增加53.86%,主要是资产减值准备产生暂时性差异所致。
1.7 应付账款期末余额较期初减少50.50%,主要是公司报告期内支付货款所致。
1.8 应付利息期末余额较期初减少38.25%,主要是公司报告期内偿还应付利息所致。
1.9 其他应付款期末余额较期初增加213.19%,主要是公司报告期内往来款项增加所致。
(二)、利润表项目大幅变动的情况及原因
1. 管理费用2012年1-3月为723.36万元,较上年同期增加102.67%,主要是技术、研发增加所致。
2. 财务费用2012年1-3月为763.347元,较上年同期减少71.89%,主要是公司报告期内归还银行贷款、借款利息减少所致。
3. 资产减值损失2012年1-3月为-4,094,739.10元,较上年同期减少746.05%,主要是公司报告期内应收账款期初增加大幅减少,企业会计准则转回前期计提的资产减值损失。

3.2 业务回顾和展望

1. 报告期内,公司根据2012年经营计划,坚持以北斗卫星导航应用产业为核心,加快新一代北斗元器件终端的推广和应用,积极拓展在智能电网领域的技术、服务和应用,报告期内,公司一季度实现营业收入6,148.20万元,较上年同期增长8.87%;实现归属于上市公司股东的净利润1060.45万元,较去年同期增加41.54%。
报告期内,公司实施了“北斗二号”终端技术的推广应用和市场推广,本期北斗导航定位终端实现销售收入3,740.52万元,较上年同期增长33.38%。公司在智能电网领域的技术、服务和应用,报告期内,公司实现营业收入4,618.20万元,较上年同期增长7.67%。同时,本期北斗元器件和设计服务继续保持良好的发展势头,北斗导航服务也在市场竞争中逐步打开了局面。
2. 公司的未来发展展望
随着“北斗二号”导航系统建成投入使用,卫星导航应用将在国民经济各行各业大规模推广,公司北斗卫星导航应用产业将迎来巨大的发展机遇,公司将紧紧抓住这一难得的历史机遇,加大北斗终端技术、产品和市场等方面的研发投入,加快北斗终端、射频相关芯片和天线的应用,研制符合各行业所需的高技术、高可靠性、高性价比的北斗终端,向一体化行业用户提供完整应用,成为北斗终端民用产品的重要供应商。
随着我国信息技术建设保持快速发展势头,公司在2012年重点发展显示驱动、图像高速传输处理、无线通信、控制制式、MEMS等技术,研发智能、智能交互、智能交互等行业应用系统,以技术和服务带动产品,为公司开拓和发展新的业务增长点。

§4 重要事项

4.1 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
√ 适用 □ 不适用

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。
1.3 公司负责人魏武军、主管会计工作负责人魏武军及会计机构负责人(会计主管人员)魏武军先生声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
资产总额(元)	1,453,977,808.26	1,407,689,092.86	3.30%
归属于上市公司股东的所有者权益(或股东权益)(元)	1,006,690,377.46	1,067,772,414.98	-4.02%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	6.41	6.41	0.06%
经营活动产生的现金流量净额(元)	76,537,181.56	76,537,181.56	0.00%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.51	0.51	0.00%
归属于上市公司股东的净利润(元)	160,419,254.78	105,019,628.93	52.29%
归属于上市公司股东的净利润(元/股)	10,011,054.78	6,563,726.93	52.29%
基本每股收益(元/股)	0.25	0.13	92.31%
稀释每股收益(元/股)	0.25	0.13	92.31%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	3.82%	1.91%	1.94%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	3.89%	1.88%	1.97%

2.2 报告期末股东人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总人数(户)	8,332
前十名无限售条件流通股股东持股情况	
报告期末前十名无限售条件流通股股东持股情况	
股东名称(全称)	种类
中国工商银行-广发聚财混合型证券投资基金	2,000,807人民币普通股
中国工商银行-广发聚财混合型证券投资基金	1,676,135人民币普通股
中国工商银行-广发聚财混合型证券投资基金	1,590,000人民币普通股
中国工商银行-广发聚财混合型证券投资基金	1,381,311人民币普通股
中国工商银行-广发聚财混合型证券投资基金	1,306,844人民币普通股
中国工商银行-广发聚财混合型证券投资基金	1,068,534人民币普通股
中国工商银行-广发聚财混合型证券投资基金	1,021,991人民币普通股
中国工商银行-广发聚财混合型证券投资基金	900,000人民币普通股
中国工商银行-广发聚财混合型证券投资基金	1,000,000人民币普通股

2.3 限售股份变动情况表

姓名	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
魏武军	42,017,613	0	0	42,017,613	首发承诺	2012-10-30
魏武军	18,427,762	0	0	18,427,762	首发承诺	2012-10-30
魏武军	11,268,000	0	0	11,268,000	首发承诺	2012-10-30
魏武军	3,399,440	0	0	3,399,440	首发承诺	2012-10-30
魏武军	3,397,600	0	0	3,397,600	首发承诺	2012-10-30
魏武军	2,853,120	0	0	2,853,120	首发承诺	2012-10-30
魏武军	2,460,000	0	0	2,460,000	首发承诺	2012-10-30
魏武军	2,460,000	0	0	2,460,000	首发承诺	2012-10-30
魏武军	254,400	0	0	254,400	首发承诺	2012-10-30
魏武军	374,400	0	0	374,400	首发承诺	2012-10-30
魏武军	18,000	0	0	18,000	首发承诺	2012-10-30
魏武军	15,600	0	0	15,600	首发承诺	2012-10-30
魏武军	4,000	0	0	4,000	首发承诺	2012-10-30
魏武军	4,000	0	0	4,000	首发承诺	2012-10-30
魏武军	4,000	0	0	4,000	首发承诺	2